
	16 – terça-feira, 16 de Dezembro de 2014	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

REMOVE POR PERMUTA, nos termos do art. 80, da lei nº 869, de 
5/7/1952, os servidores:
Masp 1281878-7, PAULO EDUARDO MATOSINHO, referente ao 
cargo CONTRATO ASP I/A, de Presídio de Boa Esperança, para Pre-
sídio de Poços de Caldas.
Masp 1369886-5,EZEQUIEL HENRIQUE TEIXEIRA, referente ao 
cargo CONTRATO ASP I/A, de Presídio de Poços de Caldas, para Pre-
sídio de Boa Esperança.

15 642565 - 1
SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

REMOVE “EX OFFICIO”, nos termos do art. 80, da lei nº 869, de 
5/7/1952, o servidor:
Masp 11156743-5, CRISTIANO LOPES DIAS, referente ao cargo 
EFETIVO ASP I/C, de Presidio de Manhumirim, para Presidio de 
Governador Valadares.

15 642566 - 1
 SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL

 SUPERINTENDÊNCIA DE ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL E GESTÃO DE VAGAS

 ATOS DO SUPERINTENDENTE

O Superintendente de Articulação Institucional e Gestão de Vagas, no 
uso das atribuições que lhe conferem no artigo 25 do Decreto nº 43.295, 
de 29 de abril de 2003 e da Lei 11.404, de 25 de janeiro de 1994.

 Resolve:

I - Autorizar as matrículas dos sentenciados abaixo nominados, com 
seus respectivos números do INFOPEN, nos estabelecimentos penais 
subordinados à Superintendência de Articulação Institucional e Gestão 
de Vagas da Subsecretaria de Administração Prisional:

 No Complexo Penitenciário Nélson Hungria, em Contagem:

João Luzia da Silva-58613 Contagem
Aloísio R. Fernandes-405350 Contagem

 Na Penitenciária de Três Corações, em Três Corações:

Claudinei P. Silva-107914 Nepomuceno-C.Local
Francisco N. Venâncio-336563 Nepomuceno-C.Local
Jéferson W. C. Esteves-307033 Nepomuceno-C.Local
Rosilene A. Silva-76094 Nepomuceno-C.Local

 Na Penitenciária de Francisco Sá, em Francisco Sá:

Alcides Crispiniano da 
Rocha-165577 Grão Mogol C. local

Ivanes Gomes Ferreira-402496 Grão Mogol C. local

 Na Penitenciária Agostinho de Oliveira Júnior, em Unaí:

Cassiano Domingos 
M. Neto-153137 Perdizes C. local

Delci Ferreira dos Santos-194021 Unaí- Rio Pardo de 
Minas-C.local

 Na Penitenciária Professor Aluízio Ignácio de Oliveira, em Uberaba:

Fernando Oliveira Galvão-300140 Itapagipe C. local
Rodrigo Antônio Ferreira-420428 Itapagipe C. local
Valdeir Batista da Silva-545223 Itapagipe C. local

 Na Casa do Albergado Presidente João Pessoa, na Capital:

Vander Pereira dos Reis-151527 Capital
Edson B. dos Santos-414174 Capital

 No Presídio Floramar, em Divinópolis, por 
ordem judicial datada de 29.04.04:

Gilcimar R. Leonardo-28164 Divinópolis-Polinter - ES

 No Presídio de Conselheiro Lafaiete, em Conselheiro Lafaiete:

Edson A. Oliveira-214430 Carandaí-C.Local

 No Presídio de Barbacena, em Barbacena:

Sérgio R. Assis-155376 Carandaí-C.Local

 No Presídio de Alfenas, em Alfenas:

Lucas Santos-N/C Alpinópolis-C.Local
Waldilho B. Almeida-312899 Alpinópolis-C.Local

 No Presidio de Andradas, em Andradas, por 
ordem judicial datada de 10.10.13

Tiago Luiz Buzato Barbosa-135275 Andras-PEN 
Casa Branca

 No Presídio de Pouso Alegre, em Pouso Alegre:

Luciano Barbosa-N/C Albertina-C.Local

 No Presídio de Pouso Alegre, em Pouso Alegre, 
provisoriamente, pelo prazo de 30 dias:

Izabel C. Ferreira-434936 Nepomuceno-C.Local

 No Presídio de Extrema, em Extrema, por 
ordem judicial datada de 29.06.12:

Adão Vicentino Batista Pinheiro-NC Extrema-CDP 
Jundaí/SP

 No Presídio de Governador Valadares, em Governador 
Valadares, por ordem judicial datada de 26.09.12:

Rômulo Calmon Rocha-NC Governador V.-CDP 
São Mateus/ES

 No Presídio de Teófilo Otoni, em Teófilo Otoni, 
por ordem judicial datada de 15.06.07:

Rodrigo Vieira da Silva-NC Teófilo Otoni-CDP São Vicente

 No Presídio de Montes Claros, em Montes Claros:

Antônio F. Silva-456794 Grão Mogol C. local

Carlito Pinto da Silva-33103 Grão Mogol C. local

 No Presídio Alvorada, em Montes Claros:

Diogo Lopes Lima-437305 Grão Mogol C. local

 No Presídio de João Pinheiro, em João Pinheiro, 
por ordem judicial datada de 15.08.14:

Ameliano F. Silva-274597 João Pinheiro -CP 
Ipameri/GO

 Ratificar a matrícula na Penitenciária Professor 
Ariosvaldo de Campos Pires, em Juiz de Fora:

Adair J. Terto-206684 Matias Barbosa

Ratificar a matrícula no Complexo Penitenciário Nossa 
Senhora do Carmo, em Carmo do Paranaíba:

Aílton M. de Almeida-534074 Carmo do Paranaíba
Ana P. da Silva-250845 Carmo do Paranaíba
Carlos H. M. Moreira-225160 Carmo do Paranaíba
Dioleno P.da Silva-15234 Carmo do Paranaíba
Jarlan S. dos Reis-576577 Carmo do Paranaíba
Weverton A. Souza-Menor Carmo do Paranaíba

 Ratificar a matrícula no Centro de Remanejamento do 
Sistema Prisional de Juiz de Fora, em Juiz de Fora:

Adalberto Santos-346115 Juiz de Fora
Alan M. A. Santos-331863 Juiz de Fora
Alexsandro S. Moreira-576556 Juiz de Fora
Antônio C. F. Filho-95068 Juiz de Fora
Carlos E. Pires-293736 Juiz de Fora
Carlos E. V. Nascimento-18016 Juiz de Fora
Cássio H. Silva-371506 Juiz de Fora
Cristian Silva-575694 Juiz de Fora
Daniel S. Borges-314688 Juiz de Fora
David Soares-173429 Juiz de Fora
Diego F. C. Conceição-575479 Juiz de Fora
Dionísio F. Ferreira-576313 Juiz de Fora
Edson L. S. Oliveira-515744 Juiz de Fora
Edson M. Miranda-340958 Juiz de Fora
Eduardo S. Júnior-356363 Juiz de Fora
Eduardo S. Silva-576720 Juiz de Fora
Elenilcio H. Miguel-575611 Juiz de Fora
Eli C. Fernandes-576748 Juiz de Fora
Elias O. Fernandes-125718 Juiz de Fora
Eraldo G. Cruz-576702 Juiz de Fora
Éverson D. Justino-115464 Juiz de Fora
Fabiano S. Melo-319346 Juiz de Fora
Fabrício L. Souza-475549 Juiz de Fora
Fernando A. Duarte-145254 Juiz de Fora
Flávio H. Coelho-401401 Juiz de Fora
Francisco F. T. Filho-226311 Juiz de Fora
Genival F. Nunes-199414 Juiz de Fora
Gustavo H. Silva-68073 Juiz de Fora
Israel C. Lima-576865 Juiz de Fora
Iuri M. L. Franco-576668 Juiz de Fora
Ivan F. Silva-575582 Juiz de Fora
Jean C. N. Silva - 575466 Juiz de Fora
Jefferson F. Souza-339248 Juiz de Fora
Jhonatas P. Souza-448145 Juiz de Fora
Jorge A. Silva-533997 Juiz de Fora
José J. Arcanjo-576412 Juiz de Fora
Leonardo L. Melo-439314 Juiz de Fora
Ligiano P. Faustino-91933 Juiz de Fora
Lorran P. S. Medeiros-575670 Juiz de Fora
Lucian S. Barbosa-575489 Juiz de Fora
Maikon A. Costa-390744 Juiz de Fora
Marcelo R. B. Silva-575381 Juiz de Fora
Marcelo S. Romeu-359838 Juiz de Fora
Marco A. Pereira-7141 Juiz de Fora
Marco A. Souza-114262 Juiz de Fora
Marcos P. Oliveira-577691 Juiz de Fora
Marcus V. Silva-576436 Juiz de Fora
Matheus N. Gomes-176669 Juiz de Fora
Nélson O. Monteiro-577283 Juiz de Fora
Nícolas P. Dias-436532 Juiz de Fora
Onildo S. S. Oliveira-7675 Juiz de Fora
Paulo C. M. Silva-575874 Juiz de Fora
Paulo V. S. Souza-577690 Juiz de Fora
Pedro H. S. Gomes-547612 Juiz de Fora
Reginaldo A. Santos-390871 Juiz de Fora
Ricardo Campos-576727 Juiz de Fora
Roberto M. Dazini-530842 Juiz de Fora
Rômulo H. O. Veiga-287711 Juiz de Fora
Sandro T. Costa-145270 Juiz de Fora
Sebastião Oliveira-576128 Juiz de Fora
Tales F. Nóbrega-356847 Juiz de Fora
Valber H. Silva-285610 Juiz de Fora
Victor O. Mota-576215 Juiz de Fora
Wagner L. Santos-91702 Juiz de Fora
Wallace H. B. Leite-576216 Juiz de Fora
Washington Silva-510094 Juiz de Fora
Wendell A. Césarino-482513 Juiz de Fora
Wesley R. Silva-537553 Juiz de Fora
Wilkerson F. Lima-576678 Juiz de Fora
Wilkson A. Mizael-576716 Juiz de Fora
Willian S. Leite-167886 Juiz de Fora

 Ratificar a matricula no Presídio de Lagoa Santa, em Lagoa Santa:

Raquel V. de A. Machado-62999 Capital
Karine G. Lara-572995 Capital
Josiane A. F. Pereira-568207 Capital
Geisiele P. da Cruz-90655 Capital
Fernanda Eler-468606 Capital
Claudineia R. dos Santos-556799 Capital
Thais G. Trigueiro-558522 Capital
Rayane A. da Fonseca-559219 Capital
Ciramita V. Reis-559217 Capital
Camilla C. A. da Silva-559726 Capital
Raiane E S. de Almeida-503477 Capital
Edileuza F. de Souza-559761 Capital
Silma F. dos Santos-560121 Capital
Vilma dos S. T. de Jesus-560199 Capital
Priscila S. Souza-451273 Capital
Josielle C. Barreto-538456 Capital
Regiane R. Jardim-560718 Capital
Poliana P. de Aguiar-241331 Capital
Nayara A. de Oliveira-434377 Capital
Sarah F. de Oliveira-459909 Capital
Aline J. de Jesus-560845 Capital
Silvia M. de F. Coelho-159103 Capital
Rosimar da Cruz Bento-561894 Capital

Lorrane K. F. Santos-562130 Capital
Maria G. de Sousa-59057 Capital
Monica P. de Paula-554679 Capital
Renata F. Drumond-562641 Capital
Ana C. Franca-297098 Capital
Brenda C. C. Rocha-146215 Capital
Michele A. S. dos Reis-119182 Capital
Suelen P. da Silva-79682 Capital
Joyce B. da Silva-563115 Capital
Gisele P. D. Neto-563060 Capital
Lilian A. da Costa-563142 Capital
Joiciane do A. Ribeiro-65857 Capital
Myrete O. de Medeiros-38226 Capital
Izabel C. Ferreira-1249 Capital
Joyce do A. Ribeiro-119704 Capital
Jaenes P. de Souza-563617 Capital
Patricia de M. Rosa-563499 Capital
Mary J. S. de Paula-563807 Capital
Juliana B. de Andrade-563730 Capital
Rita Felix M. Amorim-16331 Capital
Carla R. Oliveira-54110 Capital
Ivanda A. Viana-26028 Capital
Elaine C. E. de Almeida-564030 Capital
Stephane A. A. de Souza-564147 Capital
Adriana C. P. Alves-573876 Capital
Gilcilene dos S. Pereira-564342 Capital
Dalva de F. L. Guimarães-564675 Capital
Jéssica de O. Gomes-203605 Capital
Tarine P. Curcio-565908 Capital
Jéssica A. Rates-203570 Capital
Daphine K. Rocha-564745 Capital
Isabela M. Euzebio-565136 Capital
Maria J. Bicalho-99638 Capital
Katisuiane C. Martins-565300 Capital
Jennifer C. de Souza-565353 Capital
Bianca E. S. Calixto-565406 Capital
Tatiana C. Ferreira-56492 Capital
Nathalia M. Lopes-565394 Capital
Daiane de O. Sousa-14176 Capital
Thais Alves da Silva-565668 Capital
Taliane A. da Silva-565667 Capital
Catia S. M. da Fonseca-565755 Capital
Tayane L. Magalhães-566999 Capital
Tayna L. da Silva-567311 Capital
Letícia G. H. da Costa-567316 Capital
Ilza S. de Deus-574110 Capital
Nivia S. Lopes-310058 Capital
Rosemeire P. de Souza-574705 Capital

Ratificar a matrícula no Presídio de Matozinhos, em Matozinhos:

Alexandre J.V.de Almeida-576754 Matozinhos
Availton J.da G.Cesarino-396107 Matozinhos
César N. Pinheiro-5303 Matozinhos
Djalma V.Rosa-576774 Matozinhos
Edvaldo C.da Silva-398389 Matozinhos
João B.M.Barbosa-258853 Matozinhos
Maicon P.da Silva-576797 Matozinhos
Ricardo da Paixão-449329 Matozinhos
Valdinei C.Barbosa-291209 Matozinhos

 Ratificar Matricula no Presídio Promotor José Costa:

Diogo D.Araujo-575512 Sete Lagoas
Alex M.L.de Araujo-473410 Sete Lagoas
Rafael B.Dias-294054 Sete Lagoas
Jorgilei M.Faria-303119 Sete Lagoas
Geniel M.da Silva-575564 Sete Lagoas

Ratificar a matrícula no Presídio Itaúna, em Itaúna:

Nilston S.da Rocha-076750 Itaúna
Ronei S.Pereira-318252 Itaúna
Willian G.do Nascimento-503293 Itaúna

Ratificar a matrícula no Presídio Floramar, em Divinópolis:

Agson L. Gonçalves-577605 Divinópolis
Alan P.C.B. Neves-12327 Divinópolis
Arnaldo A. Nunes-577191 Divinópolis
Arthur R.dos Santos-413719 Divinópolis
Claudio dos S. Carvalho-342609 Divinópolis
Cleiton A.da Conceição-277958 Divinópolis
Darlon G.da S. Pinto-299297 Divinópolis
Deivid A.de O.Carola-433627 Divinópolis
Diego de P. Costa-577323 Divinópolis
Diego de P. Oliveira-350334 Divinópolis
Douglas A. Machado-54892 Divinópolis
Eduardo P. B.e Silva-468537 Divinópolis
Felipe V. Dias-579588 Divinópolis
Flávio A .da Silva-209183 Divinópolis
Gabriel F.de P.Goes-576637 Divinópolis
Ismael H.R.Moreira-577658 Divinópolis
José C.S.Santos-577517 Divinópolis
Kaique de M.Siqueira-577659 Divinópolis
Luciano C.Leandro-975534 Divinópolis
Maicon R.A.da Silva-287718 Divinópolis
Marcelo A.de Oliveira-577181 Divinópolis
Marlon H.da Silva-373323 Divinópolis
Michael P.Felix-166657 Divinópolis
Rafael A.Tavares-454956 Divinópolis
Rigner E.Tavares-576914 Divinópolis
Stenio G.Sabino-577068 Divinópolis
Wilson B.Filho-477311 Divinópolis

Ratificar a matrícula do Presídio de Itabirito, em Itabirito:

Hudson H.de Oliveira-61195 Itabirito
Rodrigo M.da Conceição-416701 Itabirito
Valdir F.Mendes-576357 Itabirito
Waldinei Rosário-554125 Itabirito

Ratificara a matrícula no Presídio de Nova Serrana, em Nova Serrana:

Ademar da R.do Prado-576082 Nova Serrana
Aurelino A.dos Santos-576488 Nova Serrana
Fabiana T.Camilo-449857 Nova Serrana
Felipe B.Sabino-295040 Nova Serrana
Francisco A.da Silva-576192 Nova Serrana
Isis B.S.de Almeida-405723 Nova Serrana
Jose M.da Silva-576193 Nova Serrana
Kayo F.Fernandes-576200 Nova Serrana
Marcelo P.de Jesus-575718 Nova Serrana
Marcos C.de Jesus-484737 Nova Serrana
Neliton da S.Jesus-576595 Nova Serrana
Roberto C.L.de Oliveira-576169 Nova Serrana
Rogerio T.Rodrigues-576600 Nova Serrana

Vanderlei do Amaral-533936 Nova Serrana
Weberth R.Godinho-405464 Nova Serrana

Ratificar a matrícula no Presídio de Pitangui, em Pitangui:

Lindomar R.Policarpo-577167 Pitangui
Maycon M.Silva-577364 Pitangui

Ratificar a matrícula no Presídio de Pompéu, em Pompéu:

Bruna D.Vieira-576632 Pompéu
Fernando dos S.Pereira-430979 Pompéu
Joviano L.MArtins-112939 Pompéu
Ramon F.da Silva-323681 Pompéu
Walisson da S.R.de Souza-279779 Pompéu
Warley S.da Costa-577532 Pompéu

Ratificar a matrícula no Presídio de Piumhi, em Piumhi:

Bruno H.de Carvalho-324652 Piumhi
Edson V.da Si.Junior-464810 Piumhi
Jhone H.A.de Oliveira-576457 Piumhi
Kaique Eleuterio-576573 Piumhi
Tatiane M.Silva-514783 Piumhi
Tiago S.da Cruz-309842 Piumhi
Valdeci G. Vieira-576317 Piumhi

Ratificar a matrícula do Presídio de Ouro Preto, em Ouro Preto:

Acassio L.de Souza-232900 Ouro Preto
Luiz T.M.de Souza-577322 Ouro Preto
Vanderlei A.de Paula-576978 Ouro Preto
Wanderson N.de S.Feliciano-422492 Ouro Preto

 Ratificar a matrícula no Presídio de Muriaé, em Muriaé:

Alexssandro M. Marques-459667 Muriaé
Bruno J. T. Lima-577098 Muriaé
Daniel L. Silva-576503 Muriaé
Djalma J. G. M. Filho-576085 Muriaé
Elias M. Duarte-345982 Muriaé
Geovane G. Martins-575906 Muriaé
Lucas F. Valle-576338 Muriaé
Maciel R. Silva-575750 Muriaé
Marcelo S. Nogueira-414820 Muriaé
Maycon T. C. Oliveira-576811 Muriaé
Vitor M. Santos-576810 Muriaé
Yuri M. Nascimento-576066 Muriaé

 Ratificar a matrícula no Presídio de Boa 
Esperança, em Boa Esperança:

Jefferson S. Bonde-577269 Boa Esperança
Maicon M. Rodrigues-139357 Boa Esperança

 Ratificar a matrícula no Presídio de Lavras, em Lavras:

César A. Oliveira-228719 Lavras
David S. Cardoso-576636 Lavras
Diego C. Silva-577048 Lavras
Diego S. Machado-512267 Lavras
Diogo A. Marques-576808 Lavras
Donizete Reis-120679 Lavras
Dorneli A. Neves-576671 Lavras
Edmar D. Simão-577455 Lavras
Guilherme H. D. Vilela-577198 Lavras
Isaac B. Santos-172249 Lavras
José M. Libório-252179 Lavras
Paulo R. Silva-577137 Lavras
Sérgio R. Rezende-577470 Lavras
Walbert R. Ribeiro-406534 Lavras

 Ratificar a matrícula no Presídio de Santa Rita 
do Sapucaí, em Santa Rita do Sapucaí:

Evandro B. Silva-489048 Santa Rita do Sapucaí
Felipe B. T. Patta-489041 Santa Rita do Sapucaí
Francisco G. Silvério-576594 Santa Rita do Sapucaí
Ismael Beluci-577028 Santa Rita do Sapucaí
Márcio L. Ferreira-576859 Santa Rita do Sapucaí
Paulo R. E. Manoel-489046 Santa Rita do Sapucaí
Valdete Souza-489014 Santa Rita do Sapucaí
Vicente F. Marcos-150882 Santa Rita do Sapucaí
William V. Patta-489057 Santa Rita do Sapucaí

 Ratificar a matrícula no Presídio de Itabira, em Itabira:

Aenderson G. Castro-102314 Itabira
Alex F. V. Silva-407903 Itabira
Arthur A. Oliveira-478467 Itabira
Ataliba R. Cruz-232064 Itabira
Charles S. Silva-577087 Itabira
Cleiton R. Silva-276709 Itabira
Dimas D. Oliveira-466920 Itabira
Edílson G. Oliveira-300705 Itabira
Francisco A. Santos-322437 Itabira
Gilberto A. Marcelino-95775 Itabira
Igor T. L. Monteiro-576490 Itabira
Jean C. Bicalho-455656 Itabira
Jefferson C. Espíndola-576723 Itabira
Marco A. L. Santos-160580 Itabira
Marcos V. S. Ferreira-511162 Itabira
Vilmar O. Santos-186366 Itabira

 Ratificar a matrícula no Presídio de Timóteo, em Timóteo:

Antônio P. S. Júnior-576542 Timóteo
Diego C. Santos-576271 Timóteo
Elias G. Silva-576424 Timóteo
Fagner T. S. Filho-576840 Timóteo
José C. N. Santos-331951 Timóteo
José G. F. Siriano-577178 Timóteo
Lucas E. Araújo-471194 Timóteo
Márlon R. S. Alves-479416 Timóteo
Wanderley R. Roque-42458 Timóteo
Wanderson M. Dutra-542585 Timóteo

 Ratificar a matrícula no Presídio de Governador 
Valadares, em Governador Valadares:

Alexandro J. F. Silva-180433 Governador Valadares
Alice L. Souza-92119 Governador Valadares
Anderson A. Silva-577630 Governador Valadares
Aroldo L. Rodrigues-577079 Governador Valadares
Breno F. Silva-577643 Governador Valadares


